
1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΖΩΙΚΩΝ ΓΕΝΕΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 
&ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 

   
 

 
    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
Αθήνα,    28  - 11 - 2019 
Αριθ. πρωτ. :1770/308647   
 
 

Τμήματα : Δ2 &Δ3 
Ταχ. Δ/νση: Βερανζέρου 46  
Τ.Κ. : 10438 
Πληροφορίες: Ε.Ηλιοπούλου, Ε. Δαρζέντα,  Κ.Τσιάκλας  
Τηλέφωνο: 210527 1634, 1638, 1609 
            

 

 
ΘΘΕΜΑ: 1ηΤροποποίηση της με αρ. πρωτ. 1465/249557/03-10-2019 (ΑΔΑ ΨΝΒΒ4653ΠΓ-ΘΡΓ) 

απόφασης ένταξης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ένταξη Πράξεων 
της αριθ. 618/72071/05-04-2019 2ης πρόσκλησης με Κωδικό πρόσκλησης στο ΟΠΣΑΑ 
10.1.09_2 του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 2020», στο πλαίσιο της 
Δράσης 10.1.09 «Διατήρηση Απειλούμενων Αυτόχθονων Φυλών Αγροτικών Ζώων»,  
λόγω αιτημάτων ανάκλησης ένταξης πράξης. 

  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 4314/2014 (Α΄ 265) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 

εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) 
Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του Ν. 
3419/2005 (ΦΕΚ Α΄297) και άλλες διατάξεις» και ιδίως το άρθρο 65, όπως ισχύει κάθε 
φορά. 

2. Την αριθμ. 1065/19-4-2016 (Β΄1273) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του 
Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014–2020», όπως ισχύει. 

3. Την  αριθμ. 1251/20-05-2016 (Β΄1580) ΥΑ  «Εκχώρηση  αρμοδιοτήτων  της  Ειδικής  
Υπηρεσίας  Διαχείρισης του  Προγράμματος  Αγροτικής  Ανάπτυξης  2014-2020  (ΕΥΔ  
ΠΑΑ)  στη  Διεύθυνση  Διαχείρισης Ζωικών  Γενετικών  Πόρων  και  Συστημάτων  
Εκτροφής  Ζώων  του  Υπουργείου  Αγροτικής Ανάπτυξης  και  Τροφίμων,  ως  
Ενδιάμεσου  Φορέα  Διαχείρισης  (ΕΦΔ)  Πράξεων  του  ΠΑΑ» (ΦΕΚ), όπως ισχύει. 

4. Το Π.Δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 
138), όπως ισχύει, 

5. Την αριθ.  1465/249557/03-10-2019 (ΑΔΑ ΨΝΒΒ4653ΠΓ-ΘΡΓ) απόφαση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ένταξη Πράξεων 2ης πρόσκλησης στο Υπομέτρο 
10.1 του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 2020» 

ΑΔΑ: Ψ5Ο94653ΠΓ-ΨΑ6



2 
 

6. Τα σχετικά αιτήματα των δικαιούχων Πολύζου Βιολέττας και Λιακόπουλου Ιωάννη, για 
ανάκληση της ένταξης πράξης, με αριθ. πρωτ. εισερχομένου στην υπηρεσία μας 
1674/290709/12-11-2019. 

7. Το ΠΔ 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου Κυβέρνησης, Υπουργών, αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄/121/2019). 

8. Την υπ’ αρίθμ. 6354/210153 (ΥΟΔΔ 623) Απόφαση του Πρωθυπουργού «Διορισμός 
Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων στο Υπουργείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων». 

9. Το γεγονός ότι οι δικαιούχοι δεν έχουν ενημερωθεί από την αρμόδια αρχή για την 
πρόθεσή της να διενεργήσει επιτόπιο έλεγχο ή από τυχόν επιτόπιους ελέγχους που 
έχουν διενεργηθεί δεν αποκαλύφθηκαν περιπτώσεις μη συμμόρφωσης. 

10. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν δημιουργείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

1. Αντικαθίσταται στο σχετικό εδάφιο του άρθρου 1 της απόφασης ένταξης το ποσό της 
δημόσιας δαπάνης των πράξεων το οποίο ανέρχεται σε 10.009.664,50 €  

2. Αντικαθίσταται στο σχετικό εδάφιο του άρθρου 2 της απόφασης ένταξης το ποσό της 
δημόσιας δαπάνης των πράξεων το οποίο ανέρχεται σε δέκα εκατομμύρια εννέα 
χιλιάδες εξακόσια εξήντα τέσσερα ευρώ και πενήντα λεπτά (10.009.664,50 €). 

3. Τροποποιείται το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ με τον κατάλογο των δικαιούχων της αριθμ. 
1465/249557/03-10-2019 (ΑΔΑ ΨΝΒΒ4653ΠΓ-ΘΡΓ) απόφασης ένταξης, διαγράφοντας 
τις δύο (2) πράξεις σύμφωνα με το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ της παρούσας. 

4. Μειώνεται η δημόσια δαπάνη της αριθμ. 1465/249557/03-10-2019 (ΑΔΑ 
ΨΝΒΒ4653ΠΓ-ΘΡΓ)  απόφασης ένταξης κατά το ποσό των δώδεκα χιλιάδων διακοσίων 
πενήντα ευρώ, 12.250,00 € λόγω της ανάκλησης ένταξης των πράξεων του 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ της παρούσας. 

5. Με την παρούσα οι δικαιούχοι του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ επανέρχονται στη θέση που 
βρίσκονταν πριν υποβάλουν τις αντίστοιχες αιτήσεις στήριξης. 

6. Το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 
7. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 1465/249557/03-10-2019 (ΑΔΑ ΨΝΒΒ4653ΠΓ-ΘΡΓ)  

απόφαση ένταξης. 
8. Η παρούσα να αναρτηθεί στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και στις ιστοσελίδες του 

ΥΠΑΑΤ και του ΠΑΑ. 
 
       Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
    
 
 
          ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ5Ο94653ΠΓ-ΨΑ6



3 
 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

(στην αριθ. 1465/249557/03-10-2019 (ΑΔΑ ΨΝΒΒ4653ΠΓ-ΘΡΓ) απόφαση ένταξης του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων) 

 
Πίνακας Πράξεων των οποίων ανακαλείται η απόφαση ένταξης από το υπομέτρο 

_του ΠΑΑ 2014-2020 

Α/Α Κωδικός 
ΟΠΣΑΑ 

Κωδικός 
Πρότασης Επωνυμία / Ονοματεπώνυμο Πατρώνυμο Στοιχεία απόφασης ένταξης 

1 0016530430  ΠΟΛΥΖΟΥ ΒΙΟΛΕΤΤΑ 
 
ΕΥΘΥΜΙΟΣ 
 

αριθ. 1465/249557/03-10-2019 
(ΑΔΑ ΨΝΒΒ4653ΠΓ-ΘΡΓ) απόφαση 
ένταξης του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων 2 0016527218  ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ5Ο94653ΠΓ-ΨΑ6



4 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

 

1. Γρ. Υπουργού κ.  Μ. Βορίδη 
2. Γρ. Υφυπουργού  κ. Κ. Σκρέκα  
3. Γρ. Υφυπουργού κα Φ. Αραμπατζή 
4. Γρ. Γενικού Γραμματέα κ. Γ. Στρατάκου 
5. Γρ. Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων 

κ. Κ. Μπαγινέτα  
6. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΥΔ ΠΑΑ) 

Λεωφόρος Αθηνών 58, Τ.Κ. 10441 
7. Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΥΕ ΠΑΑ) 

 Λεωφόρος Αθηνών 54-56, Τ.Κ. 10441 
8. Γενική Δ/νση Γεωργίας 
9. Δ/νση Ζωικών Γενετικών Πόρων και Κτηνοτροφικών Εγκαταστάσεων 

10. Κέντρα  Ζωικών Γενετικών Πόρων Αθηνών, Θεσσαλονίκης,  Ιωαννίνων, Καρδίτσας 
και Δράμας.  
Έδρες τους. 

11. Γεν. Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών. Δ/νση Οικονομική. 
12. Οργανισμό Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και 

Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) 
Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας  

        
 

ΑΔΑ: Ψ5Ο94653ΠΓ-ΨΑ6


		2019-11-28T16:08:05+0200
	Athens




